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Dwa miesiące luzu!!!

Wakacje rozpoczęte. Na zdjęciu oglądamy wręczenie świadectw w Szkole 
Podstawowej Nr 9 w Legnicy.

Dla tych, którzy pozostają w mieście MDK "Dom Harcerza" proponuje 
kolejną Nieobozową Akcję Letnią (szczegóły - na str. 4).

Likwidator straszy i oskarża
Przedsiębiorstwo Realizacja In­

westycji Miejskich należy do naj­
młodszych firm państwowych w 
Lubinie. Istnieje od trzech lat. 
Zatrudnia 113 osób. Jego organem 
założycielskim jest prezydent miasta. 
PRIM realizowało i realizuje inwes­
tycje miejskie, tworząc sytuację, gdy 
pieniądze na nie przeznaczone obra­
cane są właśnie tutaj, w Lubinie. 
Mało tego, pozostaje jeszcze zysk (za 
1990 r. wyniósł on 2 mld zł, a za pięć 
miesięcy 1991 r. 913 min zł).

Myliłby się ten, kto sądzi, że zysk 
sprawił, iż przedsiębiorstwo to jest 
oczkiem w głowic władz miejskich. 
Prezydent miasta - mgr Robert Ra­
czyński od początku swojej 
działalności wytoczył działa skie­
rowane w PRIM. W konsekwencji 
doprowadziło to do podjęcia decyzji 
(na podstawie Uchwały R.M.) o 
likwidacji przedsiębiorstwa, aby je 
sprzedać. Solą w oku Zarządu Mia­
sta stał się dyrektor PRIM mgr inż. 
Daniel Cyganowski. Jakoś nie pa- 
sowal do linii urzędowo samo­
rządowej. Zaczęły się manewry i 
podchody.

Najpierw były to publikacje 
oświadczeń zarządu, później zawie­
szenie w czynnościach dyrektora 
(uchylone przez Sąd Gospodarczy w 
Legnicy), a na koniec zakaz wstępu 
na bazę główną PRIM. Jakby tego 
było za mało, pan likwidator mgr 
Krzysztof Karaśkiewicz był łaskaw 
wystosować do portierów pismo o 
treści:

"Zakazuję od dnia 1991.06.13 
przebywania na terenie bazy PRIM 
ul.Chocianowska 20 byłego dyrek­
tora Pana Daniela Cyganowskiego. 
O każdorazowej próbie wtargnięcia 
wymienionego należy natychmiast, 
powiadomić policję i usunąć go z 
terenu bazy."

Czym sobie p. Cyganowski na 
takie potraktowanie zasłużył?

Na zebraniu załogi, które 
odbyło się 21 czerwca pan Ka­
raśkiewicz oświadczył, że były dyrek­
tor dopuścił się zagarnięcia mienia - 
30 m2 płytek, a poza tym, są jeszcze 
inne sprawy. Jakie? Cóż, p. likwida­
tor nic był w stanie obronić przed 
pracownikami pierwszego oskar­
żenia: faktura była wystawiona, po­
tem wstrzymana, noty obciążeniowej 
nie wysłano, kafelki więc wróciły do 
magazynu. O tych innych sprawach 
cisza.

Pozbycie się dyr. Cyganow­
skiego odbija się na losie pra­
cowników. Pan likwidator w swoim 
wystąpieniu publicznym sugerował, 
straszył, oskarżał. Używał populi­
stycznych haseł - żadnych konkretów. 
Wielokrotnie powtarzał, że to on 
odpowiada za firmę i czuje ciężar tej 
odpowiedzialności. Nie potrafił na­
tomiast określić, na czym to "dźwi­
ganie" polega. Prosił za to o spokój.

Ludzi zaś interesowało, co bę­
dzie z nimi, kto kupi PRIM? Odpo­
wiedzi precyzyjnej nie otrzymali.

Ciąg dalszy, niestety, nastąpi.

Tadeusz Stojek

Legnicki 
proces 
stulecia

Przed Sądem Wojewódzkim 
w Legnicy rozpoczyna się jutro pro­
ces pięciorga osób, podejrzanych 
o zabójstwo Piotra Ch., 23-łetniego 
legniczanina uśmierconego w nie­
zwykle okrutny sposób 14 stycznia 
1988 r. w lasku Złotoryjskim. 
Trzem z oskarżonych prokurator 
zarzuca bezpośredni udział w doko­
naniu zbrodni, pozostałym - współ­
udział w przestępstwie.

Ze względu na szczególne okru­
cieństwo sprawców, można się spo­
dziewać wysokich wyroków. O prze­
biegu procesu będziemy szczegóło­
wo informować.

RING WOLNY

Parlament uchwali! ordynację 
wyborczą. Senat wniósł do niej po­
prawki. Prezydent RP jej nie podpi­
sał. Odesłał z powrotem do par­
lamentu. No i zaczęło się. Batalia 
wiród parlamentarzystów, gdzie pos­
tawić krzyżyk na karcie wyborczej. 
Mowa jest o personalizacji, deperso­
nalizacji i innych udziwnieniach. Cie­
kawe, kto to zrozumie?

Wybory mają się odbyć we 
wrzeiniu. Czasu więc niewiele, łłisys- 
tkim zależy aby one się szybko odbyły. 
Przecież nie może być lak, że w 
państwie ''demokratycznym" parla­
ment jest kontraktowy. Nowi przy­
wódcy - termin na wyrost - chcą wy­
kreować - tym razem już całkiem de­
mokratycznie - własne elity. Zlołliwie 
można dodać - posłuszne nowej, 
słusznej linii.

Ludzie już mają doić takiej po­
lityki. Zapewne niewielu z nich pój­
dzie głosować. Problem krzyżyków 
wylezie w całej okazaloici. Obawiam 
się, że społeczeństwo postawi ten 
znaczek na naszej rodzącej się "de­
mokracji".

Fighler

DZIŚ W NUMERZE:
* Proces stulecia w Legnicy *

* Parszywa trzynastka *
* Lubiński likwidator *

* Barażowe kłopoty Miedzi *
* Fotoreportaż z Medyka*

Z PLACU SŁOWIAŃSKIEGO

W dniu 21.06 br. w Urzędzie 
Wojewódzkim odbyło się spotkanie 
zorganizowane przez Wojewodę 
oraz Pełnomocnika Rządu ds. Re­
formy Samorządu Terytorialnego na 
temat możliwości reorganizacji służb 
ciepłowniczych w świetle obowią­
zujących przepisów. W spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele władz 
administracyjno-samorządowych z 
terenu województwa, dyrektor

WPEC w Legnicy oraz gość za­
proszony dr Zdzisław Kubot z Uni­
wersytetu Wrocławskiego. Podczas 
spotkania zostały przedstawione i 
omówione możliwości przekształ­
cenia WPEC Legnica. Dwie gminy 
Jawor i Polkowice wyraziły chęć przy­
jęcia ciepłownictwa, jako zadanie 
własne gminy. Rozmowy poświęco­
ne reorganizacji ciepłownictwa będą 
kontynuowane.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

* Ożywiają się ugrupowania i par­
tie polityczne. W niedzielę obrado­
wali delegaci KPN i Stronnictwa 
Narodowego. Zebrały się: Zarząd 
Główny Zjednoczenia Chrześciań- 
sko-Narodowego i Rada Krajowa 
PSL "S".
* W ZNTK Wrocław trwa głodów­
ka przedstawicieli zaplecza techni­
cznego PKP z całego kraju.
* Trwają obchody Dni Morza.
* W Warszawie odbył się Festiwal 
Piwny. Organizatorem była Polska 
Partia Przyjaciół Piwa.
‘ W Poznaniu powołano izbę gos­
podarczą importerów, producen­
tów i dystrybutorów paliw.

• Prezydent ZSRR Gorbaczow 
rozmawiał telefonicznie z prezy­
dentem USA Bushem.
* Przybywającego do Tirany sek­
retarza stanu USA J. Bakera witał 
150 tys. tłum, skandujący min. hasło 
' Niech Bóg błogosławi Amerykę'
* Premier J. Bielecki podczas poby­
tu w Seulu zaapelował do kapitału 
zagranicznego o zwiększenie inwe­
stycji w Polsce.
• Nadal "czarne berety' atakują 
posterunki celne na Litwie i Łot­
wie. Od początku czerwca takich 
napadów odnotowano 10.

ZA POKUTĄ THlY
O3CZE HASZ* l



z sądowej sali
Pierwsza rozprawa odbyła się 18 

lutego. Nic jest to jednak proces 
karny. Ten zakończono w sierpniu 
1983 roku. Prokuratura Wojskowa 
umorzyła śledztwo z powodu nie­
wykrycia sprawców. Trwa natomiast 
postępowanie ó odszkodowanie za 
uszczerbek na zdrowiu. Poszkodo­
wany Piotr K. domaga się 200 min zł 
od dowództwa PGWAR.

Nlapad miał miejsce w ostatnich 
dniach 1982 roku. Tuż przed trzecią 
rano Piotr K. poczuł silne uderzenie 
w głowę. Przebudził się. Zobaczył 
nad sobą dwóch żołnierzy w’ ty­
powych zimowych mundurach /Vmii 
Radzieckiej. Napastnicy wyciągnęli 
go z łóżka. Siłą wyprowadzili go z 
pokoju. W kuchni Piotr K. poczuł 
kolejne uderzenie, tym razem w oko­
licy prawego oka.

Na hałasy dobiegające z kuchni 
przybiegła żona. To co zobaczyła by­
ło przerażające. W głowic męża tkwił 
wbity po rękojeść nóż. Choć wydajc 
się to nieprawdopodobne, Piotr K. 
przeżył. Sprawcy na widok kobiety 
uciekli.

W toku śledztwa udowodniono, 
że narzędzie przestępstwa należy do 
syna jednego z radzieckich podofi­
cerów. Ten jednak twierdzi, że nóż 
zaginął na kilka tygodni przed na­
padem. Ustalono również, że prze­

stępstwa nic mogli popełnić Polacy. 
Niestety, nie udało się dowieść 
popełnienia go żadnemu z radziec­
kich żołnierzy. Ci, którzy byli w 
jakikolwiek sposób zamieszani w 
napad niemal natychmiast wrócili do 
swego kraju.

W tej sytuacji w aktach sprawy 
dokonano zapisu, że przestępstwa 
dopuścili się nieznani "żołnierze 
radzieccy". Skąpość dowodów zmu­
siła jednak do umorzenia śledztwa. 
Wobec takiego obrotu sprawy, Piotr 
K. postanowił dochodzić swoich 
spraw na drodze poslępowania cy­
wilnego.

Zażądał odszkodowania za po­
niesiony uszczerbek na zdrowiu. 
Postępowanie takie prowadzonojuż 
w kilku trybunałach i to nieko­
niecznie w Legnicy. Na podstawie 
dokumentu z grudnia ubiegłego 
roku postępowanie wróciło do nad- 
kaczawskicgo grodu. Wydajc się 
jednak, że radzieckim oficerom nie 
bardzo chcc się uwierzyć w przed­
stawione dowody. Wolą twierdzić, że 
jest to kolejne pomówienie Polaków. 
A na wypłacenie odszkodowania mo­
że być już w przyszłym roku zbyt 
późno. Minie okres przedawnienia.

(Iex)

PIJANI
W RYNKU

Od kilkunastu miesięcy przed 
sklepem monopolowym w centrum 
Lubina gromadzi się tłum podpitych 
mężczyzn. Spacerującym rodzinom 
szczególnie mocno dokuczają ci 
spragnieni wódy (w Lubinie na­
zywają ich "niedopitkami") w so­
botnie i niedzielne popołudnia.

Czas, żeby władze miasta 
rozważyły możliwości przeniesienia 
przybytku z tanimi wina’mi na 
obrzeża -Lubina. A może pojawiłby 
się tam jakiś policjant? Całkiem nic 
przystoi taka wizytówka do stolicy 
polskiej miedzi, polskiego futbolu i...

(ted)

Dziennikarze 
szukają 

sponsora
Stowarzyszenie Obywatelskie - 

wydawcy lokalnego miesięcznika 
"Glos Chocianowa" nie chcą ob­
ciążać budżetu miasta. Energicznie 
szukają sponsorów do wydawania 
gazety. Podobno jest już jeden 
chętny - aż z Zielonej Góry. Czyżby 
firmy w Chocianowie były tak biedne, 
że nie można uzbierać 4 milionów 
potrzebnych do wydania kolejnego 
numeru "GCh"?
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zaprasza do nowo otwartego sklepu p

I
| D.H. "MERKURY' - LUBIN
| os. PRZYLESIE
I J •
I w sprzedaży:

■ Sprzęt RTV, AG D, meble, dywany i wykładziny dywanowe, ar- p 
• matura sanitarna i osprzęt elektryczny.

I Kupującwnowymsklepiemożeszwygraćatrakcyjnenagrody!!! 3
1 . ... i
| Już zakup powyżej 500 tys. zł uprawnia do udziału f] 
| w losowaniu nagród, które odbędzie się 10 lipca § 
i przed wejściem do sklepu. „

Uj)

Porządki na Hożej

W Złotoryi trwają generalne 
porządki. Poprawiane jest oznako­
wanie ulic, maluje się także przejścia 
dla pieszych. Nic na wszystko wysta­
rczy jednak pieniędzy. Samo dopro­
wadzenie do porządku ulicy Hożej 
kosztowało 500 milionów i na dalsze 
prace w tej chwili potrzeba dodat­
kowych 300. Jak poinformował nas 
Szef miejscowego Wydziału Komu­
nikacji pieniądze powinny się zna­
leźć. Miejmy więc nadzieję, że już 
wkrótce mieszkańcom Złotoryi przy­
jemniej będzie się spacerowało po 
ulicach miasta.

DAWNA LEGNICA W OBIEK1YWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁKA

♦listy
OŚWIADCZENIE

RYSZARDA JAŚKOWSKIEGO
W SPRAWIE REZYGNACJI Z FUNKcii 

CZŁONKA ZARZĄDU RADY MIEJSKlEl 
W LEGNICY J

Prawie rok temu Rada Miejska 
powołała mnie do Zarządu Miasta. 
Wybór ten i pracę w Zarządzie tra­
ktowałem jako wyróżnienie i dowód 
Waszego zaufania. Trzeba powie­
dzieć, że braki w doświadczeniu Za­
rząd uzupełniał ciężką pracą, zaj­
mując się często sprawami, które 
powinien załatwić urzędnik w Urzę­
dzie Miasta.

Praca ta nie zawsze przynosiła 
oczekiwane efekty. Od początku 
zwracałem uwagę, aby pracować wg 
przyjętej koncepcji rozwoju miasta, 
aby informacje będące podstawą 
podjęcia decyzji przez Zarząd były 
rzetelne i pełne. Koncepcja rozwoju 
miasta powinna być drogowskazem, 
w jakim kierunku będziemy podążać 
w swojej pracy, wzorcem umożli­
wiającym określenie odległości do 
założonego celu. Doskonałą bazą do 
opracowania takiej koncepcji był i 
jest nadal program wyborczy KO "S". 
Informacja natomiast jest tworzy­
wem, które ulega dalszemu prze­
tworzeniu w pracy Zarządu. Zarząd 
musi otrzymać pełne i rzetelne infor­
macje, aby podejmować racjonalne 
decyzje. Zarząd musi otrzymać infor­
mację z wykonania tych decyzji 
spełniając swój obowiązek kontroli 
A jaka jest rzeczywistość?

Pomimo że w ub. r. zwracałem 
się o przedstawienie informacji do­
tychczas nie dowiedziałem się, czy 
Urząd oprócz kredytów zaciągał po­
życzki i w jakiej wysokości; jakie były 
zobowiązania Urzędu Miasta i czy są 
ściągnięte należności; wreszcie czy 
Urząd Miasta udzielał w ostatnim 
okresie kredytów czy pożyczek ? W br. 
prosiłem o poinformowanie Zarządu 
o przebiegu tworzenia Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej oraz umożli­
wienie nowym członkom Zarządu za­
poznanie się z dotychczasową doku­
mentacją w tym zakresie.

Domagałem się przedstawienia 
Zarządowi sprawozdania z wykona­
nia budżetu za 1990 r„ aby to 
sprawozdanie mogło być bazą do 
opracowania projektu na rok bieżą­
cy. Wiele z tych informacji również 
dzisiaj miałoby istotne znaczenie dla 
decyzji podejmowanych przez Za­
rząd i uchwal Rady.

Można w tym momencie posta­
wić pytania?
- czy można mówić o przyszłości nie 
znając przeszłości?
- czy można wznosić budowie na grun­
cie, który jest nieznany?
- czy członek Zarządu powinien mieć 
ograniczony dostęp do informacji?
- czy można pracować w Zarządzie,

którego przewodniczący
Zarząd w podejmowaniu decyzji11 
wiedzy i zgody tegoż Zarządu?7 °

Moim zdaniem na wszystkie 
pytania należy odpowiedzieć zd " 
dawanie nie.

Rada Miejska powołując Zanu 
powierzyła mu swoje zaufanie uZ 
jąc autorytet osób powołanych d 
Zarządu. Z upływem czasu zm^i 
szalo się zaufanie, malał autora 
Świadczą o tym kolejne gloso^. 
nad składem Zarządu. Świadczą 0 
tym dyskusje na sesjach Rady Miej 
skiej. Nawet niektórzy radni, która 
oficjalnie deklarują swoje popa^( 

dla Zarządu, w różny sposób staram 
się wpływać na zmianę decyzji 
podjętych przez Zarząd podważając 
ich prawidłowość.

Stan ten pogorszyły wydarzenia 
ostatnich tygodni

Świadome niedotrzymanie usta­
wowego terminu przedstawienia spra­
wozdań z wykonania budżetu za 1990 
r. uniemożliwiło Radzie wypowie­
dzenie się w sprawie absolutorium dla 
Zarządu.

Przesunięcie na bliżej nieo­
kreślony czas korekty budżetu miasta 
na 1991 r. z upływem czasu unie­
możliwi dokonanie korekt, o których 
mówiliśmy na sesji budżetowej. 
Rozmawiałem w tej sprawie z Prze­
wodniczącym Rady p. Kozłowskim 
Przewodniczący Rady również nie 
widzi podstaw, aby w najbliższym 
czasie zwołać sesję w lej sprawie.

Pytam Wysoką Radę ■ czy 
uchwala Rady Miejskiej nie jest 
wystarczającą podstawą? Osobiście 
glosowałem - tak jak zdecydowana 
większość radnych - za korektą 
budżetu z uwagi na jego istotne wady. 
Nie chcę i nie mogę wykonywał 
budżetu, który nie jest akceptowany 
przez większość Rady.

Powołując mnie na członka Za­
rządu, Rada obdarzyła mnie olbrzy­
mim zaufaniem oraz odpowiedzial­
nością za losy miasta. Dzisiaj »’ 
poczuciu tej odpowiedzialności i aby 
nie stracić całkowicie Waszego zau­
fania składam rezygnację z lej funkcji 
Muszę tak postąpić również dlatego, 
aby sprawowanie funkcji w Zarządzie 
Miasta wiązało się nierozerwalnie z 
zaufaniem i autorytetem, by często 
używane słowo"demokracja"izasad)^ 
z nim związane znalazły praktyczny 
wyraz w sali.

Proszę o odwołanie mnie zfim 
kcji członka Zarządu Miasta i P°. 
Zwolenie na dalszą pracę »' Kornej 
Gospodarki i Rozwoju oraz Komis) 

Rewizyjnej.

Rzepakowe kłopoty

Pech nad pechem polega na 
tym, że rzepak kwitnie co roku. Jak 
wyliczyli plantatorzy, koszt uprawy 
1 hektara rzepaku wynosi 6 min. Za­
kłady Przemysłu Tłuszczowego pro­
ponują cenę 110 tys. zł na kwintal, 
czyli przeszło dwukrotnie niższą niż 
cena produkcji.

20 czerwca doszło w Brzegu do 
spotkania przedstawicieli Związków 
i Organizacji Rolniczych z ZPT w 
Brzegu. Sporządzono protokół, z 
któregowynika, że stanowisko jednej 

strony jest nic do przyjęcia dla 
gicj i odwrotnie. Dokument na/* 
Protokołem Rozbieżności i **9 
powrócili do domów. Teraz próJ 
łamać sobie głowy co z tym ‘an 
zrobić? Oby nic wyszło na 
najbardziej opłacalną PnxiukL^()Wu 
niczą jest uprawa maku, t* z 113 
Parlament będzie miał zajfC“- 

parę lal. gtf
Informację przekazał naft 

NSZ.Z Rl "S"

GL 2



GL 3

Wraz z końcem roku szkolnego 
kolejny zastęp absolwentek Zespo­
łu Szkól Medycznych w Legnicy 
otrzyma! ten zaszczytny tytuł. Pi- 
szemy - absolwentek - chociaż tra­
fiają się także " męskie rodzynki' 
w tym sfeminizowanym zawodzie. 
Nasz fotoreporter uczestniczył 
w ślubowaniu pielęgniarek i jed­
nego pielęgniarza, którzy ukończy- 
li Medyczne Studium Zawodowe 
przy ZSM. Nieco wcześniej dyp­
lomy otrzymały absolwentki Lice­

um Medycznego. Łącznie 102 oso­
by z czepkiem zdobytym w ZSM 
zasili w tym roku placówki służby 
zdrowia. Gratulujemy i życzymy 
satysfakcji z pierwszej wżyciu pra­
cy.

A dziś i jutro w "medyku' - eg­
zaminy wstępne do klas pierwszych 
liceum. Nauka trwa pięć lat. Kan­
dydatek /i kandydatów/ znacznie 
więcej niż miejsc. Trzymamy kciu­
ki!

j-

PIELĘGNIARKA DYPLOMOWANA



Oferujemy do sprzedaży samochody i pojazdy

KRONIKA 
POLICYJNA

JAWOR
- AV1A A31.1.K - izotermo w cenie 140 min zl
- Noczepo - chłodnio N13CH o lad. 13 ton

z agregatem "Frigero Kalin" - 120 min zl
- Naczepa - chłodnio VENA o lad. 23 tony

z agregatem "Frigera Kolin" - 300 min zl
- Naczepa oplandekowana NV34.27.24

o lad. 27 ton - 250 min zl
- Cięgnik siodłowy LIAZ110.561 -170 min zi
- Naczepo - cysterna N22 -180 min zi

Kontakt: 5S-500Jelenia Góra, ul.Okrzci 20, 
tel.232-10, fax 249-15, tlx. 075362 i 075521 

P.H. INMARC"
- Szczecią - 

prowadzi w Jaworze na terenie 
cukrowni sprzedaż OLEJU NA­
PĘDOWEGO

FIRMA GWARANTUJE BEZ­
PŁATNY TRANSPORT DO 
60 km.

CENY KONKURENCYJNE - 
ZAPRASZAMY 

zgłoszenia:’ JAWOR 
tel.2064 wew. 212

Expresowy

transport 
wszelkich towarów (do 1,2 tony) 
do każdej miejscowości w kraju 
furgonem Fiat - Ducato

^Legnica tcl. 282-38, j

^Ogłoszenia drobne

Sprzedam stragan typu 'JAŚ'z lo­
kalizacją w Legnicy cena fabryczna 
tel 27205 po godz. 17.00

* 21.06 w Męcince powiesił się 
71-letni Józef L.
* W piątek o godz. 17.30 na jawors­
kim rynku kieszonkowiec przeciął 
żyletką torbę, którą Mariola P. 
niosła w ręku- Skrad) jej dokumen­
ty oraz 180 tysięcy zl.
* Tego samego dnia na budowie 
w Mierczycach przewróci! się 
dźwig budowlany. Dwóch poszko­
dowanych robotników, Bogusława 
S. i Tadeusza T. przewieziono do 
szpitala.

Chojnów
* W Piotrowicach w Ośrodku 
Szkolenia Kadr WOPR-u N/N zło­
dzieje skradli wideo sharp oraz 
dwa monitory westa, o łącznej war­
tości 12 min zl.

Głogów
* W piątek ujawniono na przystani 
Żeglugi na Odrze kradzież instala­
cji elektrycznej dźwigu portowego. 
Straty 10 min zł.
* Tego samego dnia straż przemy­
słowa Huty Miedzi zatrzymała na 
gorącym uczynku kradzieży:
-14 kg wlewek miedzianych o war­
tości 363 tys. zł niepracujących 
Leszka G. i Wojciecha P.,
- 16 kg wlewek o wartości 374 tys. 
zl, niepracującego Kazimierza G.

Nieobozowa 
Akcja 
Letnia

Zgodnie z zapowiedzią Chorągwiny Sztab Nieobozowej Akcji Letniej, 
MDK "Dom Harcerza' w Legnicy proponuje Wam pożyteczne spędzenie 
wolnego czasu w miejscu zamieszkania w okresie wakacji. Drukować 
będziemy 2 razy w tygodniu w poniedziałki i czwartki propozycje zadań, 
gier, zabaw i konkursy.

Dla dzieci, które nigdzie nie wyjeżdżają lub większą część wakacji 
spędzą w domu proponujemy działalność w formie zastępu podwór­
kowego NAL tj. grupy przyjaciół najbliżej siebie zamieszkujących. Jest to 
sprawdzona forma działalności wakacyjnej prowadzonej od 1958 roku 
przez ZHP szczególnie w środowisku wiejskim.

Zastęp mogą tworzyć harcerze, zuchy, dzieci niezorganizowane w okre­
sie części lub całych wakacji - organizując sobie i innym pożyteczną 
działalność.

Zastęp powinien liczyć od kilku do kilkudziesięciu osób, posiadać 
nazwę np. Słowianin, Turyści, Pogodni, Odważni itp. Zastęp należy 
zarejestrować w Chorągwianym Sztabie NAL przesyłając meldunek 
o rozpoczęciu działalności.
Wzór meldunku w załączeniu.

Zachęcamy do udziału we wspólnej zabawie. Między zastępowymi, 
którzy nadeślą do dnia 5 lipca meldunki rozlosujemy 10 nagród niespodzianek.

Następne zadanie w czwartek.
(pek)

 . .,.. Chorągwialny Sztab NAL
Zastęp NAL 59.220 LEGNICA

MDK Dom Harcerza 
ul. Okrzei 9

Meldujemy o rozpoczęciu pracy zastępu NAL w miejscowości 

Zastęp liczy osób, w tym:  

zuchów „....„harcerzy Zastęp'....................................... -
t nazwa

będzie działał w okresie od dnia do dnia 

ADRES ZASTĘPOWEGO do korespondencji:  

  .................................kod...........................................ul....... :................ nr

dnia 1991 r

podpis zastępowego

GL 4

Legnica
* W piątek o godz. 8.00 na ul. 
Złotoryjskiej kierujący fiatem 125p 
Seweryn M. potrącił 7-letniego Ma­
riana D. Dziecko na szczęście do­
znało tylko lekkich obrażeń ciała.
* Z ul. Młynarskiej skradziono 
fiata 125p, wartości 15 min zł, nr 
rej. LGC1753, na szkodę Ryszarda P.
* Fiata 126p LGC 1658 skradziono 
Ryszardowi M., a fiata 125p LGA 
4261 Tadeuszowi K.
* W sobotę na ul. Franciszkańskiej 
o godz. 10.00 Czesław G. kierując 
w stanie nietrzeźwym syrenką uderzy! 
w ścianę budynku. Aktualnie mistrz 
kierownicy przebywa w szpitalu.

Lubin
* W sobotę ok. 8.00 skradziono 
fiata-regata LGG 6605, którego 
już o godz. 12.00 znaleziono na 
wysypisku śmieci w Legnicy. Samo­
chód byi całkowicie spalony. Jego 
właściciel Jerzy S. z Polkowic osza­
cował wartość pojazdu na 30 min zl.
* Sobotnim popołudniem na osiedlu 
"Przylesie” Adam S. idąc do domu 
zkolegami został zaatakowany przez 
bandytę, który pobił go i skradł mu 
4 min zł.

Złotoryja
* w Twardodcach gmina Pielgrzymka 
Bogdan M. wykonując prace połowę 
przejechał ciągnikiem 12-letniego 
syna. Dziecko chcąc wskoczyć do 
pojazdu wpadlo pod jego tylne 
kolo. Chłopca z urazami brzucha 
i złamanymi żebrami przewieziono 
do szpitala.

Bał się 
prokuratora

21 czerwca legnicka Prokuratura 
Rejonowa stała się miejscem nie­
udanej próby samobójstwa. Do­
prowadzony z policji na przesłu­
chanie, skuty kajdankami, 28-letni 
Stanisław L. zaatakował pilnujące­
go go policjanta i skoczył z I piętra. 
Z urazem kręgosłupa, w stanie cię­
żkim, przebywa w szpitalu. O przy­
czynach tego desperackiego kroku 
poinformujemy po zakończeniu 
śledztwa.

PARSZYWA TRZYNASTU
Akt oskarżenia obejmuje 

dwanaście osób. Niektóre już 
wcześniej wchodziły w konflikt 
z prawem, ale są wśród nich 
i tacy, o których znajomi, są- 
siedzi, złego słowa nie mogli 
powiedzieć. Porządnie zszarga­
ną opinię miał tylko Zdzichu.

Wszyscy młodzi, wszyscy 
przed trzydziestką. Pod okiem 
tego TRZYNASTEGO, który 
wymknął się z obławy, przeszli 
solidną szkolę przestępczości. 
Akt okarżenia mówi o napadach 
rabunkowych, włamaniach do 
knajp, sklepów, samochodów, 
kradzieżach i o ZABÓJST­
WIE. Nie dokonywali tych czy­
nów wspólnie, całą gromadą, 
skład grupy zmieniał się zależnie 
od okoliczności, ale wszyscy 
wiedzieli przeważnie o wyczy­
nach wspólników.

ZDZICHU, lat 25, kawaler, po 
zawodówce, dobrze znany w bole­
sławieckich dyskotekach.Dwukrot- 
nie karany sądownie, rag uciekl 
z aresztu śledczego.

BEATA, lat 29, panna z dziec­
kiem, specjalistka ds. zaopatrzenia 
w jednym z bolesławieckich przed­
siębiorstw, nie karana, z dobrą 
opinią.

JOLA, lat 25, panna z dzieckiem, 
nie pracująca, karana za kradzież, 
kiepska opinia wśród znajomych 
z Bolesławca.

KRZYSIEK, lat 26, kawaler, pi­
larz, bezrobotny z wyboru, nie ka­
rany, niezła opinia.

JANUSZ, lat 19, kawaler, me­
chanik samochodowy w pekaesie, 
bez skazy na życiorysie.

KAZIK, lat 23, kawaler, mecha­
nik maszyn rolniczych, pomagający 
rodzicom na gospodarce pod Bole­
sławcem. Opinia w miejscu zamiesz­
kania bez zarzutu.

EDEK, lat 26, kawaler, ślusarz 
bez zajęcia, karany, kiepska opinia 
w okolicy.

ARTUR, lat 20, kawaler, po ogól­
niaku, na utrzymaniu rodziców, 
dobra opinia.

DAREK, lat 28, rozwiedziony, 
ojciec dwojga dzieci, karany za 
uchylanie się od alimentów. Na 
utrzymaniu kolegów.

GRZESIEK, lat 20, kawaler, ślu­
sarz, na rodzicielskim wikćie. Zali­
czy! już poprawczak.

GOŚKA, lat 22, panna, szwaczka 
z zawodu, bezrobotna z wyboru, 
nie karana.

JAŚKA, lat 30, panna Lj 

dziecko, zyjąca z rodzinne rS? 
nie karana, dobra opinia. 01

No i ANDRZEJ, ten trzvm.> 
który zwiał w chwili aresztowi"?> 
i nadal się ukrywa. Boss, herszt 
bandy, facet o bezwzględnym ^1

XXX

Zbliżały się bożonarodzeni„. 
święta i szmal był bardzo potrzebe 
Na pomysł wpadł Krzysiek pZ,n>: 
prosty jak drut, z malym 
maicentem: napad na autostruj3 
najlepiej na cudzoziemców i. ,3 
zmylić trop - w przebraniu za „ 
dzieckich żołnierzy.

Ze zdobyciem mundurówniemi, 
h kłopotów. Za cztery póUitrówki 
dostali zimowe płaszcze oficerski, 
od przygodnie spotkanego soldata

Przebrali sie w lesie kolo Par' 
koszowa i wieczorem stanęli pm 
autostradzie. Krzysiek, Zdzichu, Ja­
nusz, no i Andrzej.

Mignęli czerwonym światłem lata, 
rki nadjeżdżającemu z Olszyny mer 
cedesowi. Ztrzymał się. Kalecząc 
rosyjski kazali zjechać do lasu.

-Wydiadzil-krzyknąldokierow. 
cy Krzysiek. Mężczyzna wyszafi 
bez szemrania. Polecono mu, aby 
otworzył bagażnik. Ledwie wetkną! 
kluczyki w zamek, otrzymał pierw, 
szy cios. Potem drugi i trzeci, póki 
nie obsunął się na ziemię. Janusz 
i Zdzichu wyciągnęli z auta kobietę. 
Mówiła po polsku. Przerażona,pro­
siła aby ich tylko nie zabijali. Po 
kilku uderzeniach zamilkła. Chłopcy 
spenetrowali pojazd. Łup był pokaź­
ny, na jakieś kilkanaście melonów.
Dolary, marki, zegarki elektronicz­
ne, kalkulatory, ubranie, żywność 
i złota biżuteria.

Wykończyć tych pobitych? Zo­
stawić w lesie? Zadowoleni z łupu 
wykazali dużo miłosierdzia: wsadzili 
ich do mercedesa i kazali jechać 
w kierunku Wrocławia. Tylko nie 
zatrzymywać się po drodze, bo 
dopadniemy!

Jeszcze wrócili do Bolesławca,
gdzie w mieszkaniu Andrzeja po­
dzielili się zdobyczami. Rosyjskie 
płaszcze wyrzucili do rzeki.

XXX
Późną nocą do oficera dyżurnego 

WUSW w Legnicy zgłosili się mocno 
poturbowani, pokrwawieni Danuta 
i Michał W. Roztrzęsieni, poinfor­
mowali nieskładnie o napadzie do­
konanym na nich przez sowieckich 
żołnierzy.

Natychmiastowa akcja legnickich 
funkcjonariuszy nie dala jednak 
żadnych rezultatów.

cdn.
Tadeusz Jurand

Był chory na zdrowy

Z bagnetem 
na giełdę

Nadal zlą sławą cieszy się legnic­
ka giełda.

W niedzielę rano udającą się tam 
obywatelkę radziecką, zaatakowa­
ło dwóch bandytów, którzy przy­
kładając jej do gardła niemiecki 
bagnet zażądali wydania pienię­
dzy. Kobieta wyrwała im się i głoś­
nym krzykiem wzywała pomocy. 
Spanikowani bandyci porwali tyl­
ko torbę i dali drapaka. Policjanci 
penetrując giełdę natrafili w tłumie 
na jednego z mężczyzn, którego 
wygląd zgadzał się z opisem poda­
nym przez obrabowaną. Został on 
zatrzymany, a poszkodowana roz­
poznała w nim jednego z napast­
ników.

Jan S. z Koskowic został osadzo­
ny w areszcie. Za jego kompanem 
rozesłano listy gończe.

Tragiczny 
poród

W sobotę zlotoryjski szpital przy 
ul. Hożej miał swoją sensację. Zr 
dnej z okolicznych wiosek kareti 
pogotowia przywiozła dziewczynę 
- Jadwigę M. Jej stan byl bard« 
ciężki. Po odbyciu domowego po 
'rodu utraciła dużo krwi. Po udam 
się dojej miejsca zamieszkania m 
leziono w szafie schowany 25 . 
tymetrowy płód. Z zeznań Jad . 
wynika, że dziecko urodziło sięł 
martwe.

Komentarzem do tego zdar 
niech będzie trwająca nieprze 
nie dyskusja o aborcji!



Co nowego w gospodarce

Firmy w
Przedstawiamy zestaw liczb 

zarejestrowanych przedsiębiorstw 
państwowych i komunalnych, spółek 
prawa handlowego, zagranicznych 
przedsiębiorstw drobnej wytwór­
czości i osób fizycznych.

Informacje zawarte w notatce 
• opracowane zostały na podstawie 
systemu REGON oraz w oparciu o 
dane Ministerstwa Finansów. Uka­
zują one tendencje zachodzące w 
gospodarce województwa w I kwar­
tale 1991 r.

liczbach
Zgodnic z Przyjętymi obecnie w 

statystyce zasadami, wprowadzono 
Podział jednostek na sektor pub- 
iczny i sektor prywatny. W końcu I 
kwartału 1991 r. w systemie RE- 
GON zarejestrowanych było:
li9 przcdsifbiorstw państwowych,

- 382 spółki prawa handlowego,
- 240 spółdzielni,
-30 zakładów organizacji społccz-

4 zagraniczne przedsiębiorstwa 
drobnej wytwórczości.

1.LICZBA JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH
(bez osób fizycznych

prowadzących działalność gospodarczą)
Stan w dniu:

. SEKTOR PUBLICZNY
31.12.1990 r.

1115
31.03.1991 r.

1022
Tzn-SEKTOR PRYWATNY 733

2. LICZBA WYBRANYCH GRUP PODMIOTÓW GOSPn.
DARCZYCII

Stan w dniu: 31.12.1990 r. 31.03.1991 r.
SEKTOR PUBLICZNY
Przedsiębiorstwa państwowe 116 119
Spółki skarbu państwa 5 5
Spółki z udziałem państwowych
osób prawnych
SEKTOR PRYWATNY

10 8

Spółki prywatne
Spółki z udziałem kapitału

341 366

zagranicznego 2 3
Spółdzielnie
Zagraniczne przedsiębiorstwa

235 240

drobnej wytwórczości 3 4
3. LICZBA SPÓŁEK PRAWA HANDLOWEGO

Stan w dniu: 31.12.1990 r. 31.03.1991 r.
Spółki prawa handlowego 
z lego:

358 382

Spółki skarbu państwa
Spółki z udziałem państwowych

5 5 1
osób prawnych 10 8
Spółki prywatne 341 366
Spółki z udziałem kapitału 
zagranicznego 2 3
4. LICZBA ZAKŁADÓW PROWADZONYCH PRZEZ OSOBY|

FIZYCZNE
Stan w dniu: 31.12.1990 r. 31.03.1991 r.

OGÓŁEM 
z tego:

15697 15893

Przemysł 3521 3348
Budownictwo 2443 2226
Transport 731 685
Handel 5964 6539
Gastronomia 321 359
Pozostałe usługi materialne 1418 1361
Usługi niematerialne 1299 1375 !
5. LICZBA ZAKŁADÓW PROWADZONYCH PRZEZ OSOBY|

FIZYCZNE W DZIALE PRZEMYSŁ
Stan w dniu: 31.12.1990 r. 3LQ11991r. i

OGÓŁEM 
w tym:

3521 3348

Metalowy 314 . 239
Środków transportu 372 245
Elektrotechniczny i elektroniczny 390 4427
Chemiczny 63 32
Materiałów budowlanych 203 145
Drzewny 375 284
Włókienniczy 56 39
Odzieżowy 488 426
Skórzany 141 128
Spożywczy 161 145

Kazimierz Kozłowski

Akcja: 
telefonizacja
Lada dzień rozpocznie się tele­

fonizacja 3 wiosek w gminie 
Chocianów tj. Brunowa, Szklar Dol- 
nych iTrzmielowa. Burmistrz, mimo 
skromnego budżetu, wysupłał środki 
na zakup centralki o pojemności 70 
numcrów, a resztę zrobili potencjal­
ni użytkownicy, zrzucając się po 5 
milionów. Część prac wykonano w 
^nie społecznym, a resztę spccja- 
iistycznc ekipy WUT-u mają zrobić 
Przysłowiowym "piorunem"

"Uniwersał" 
kupuje "piecyki"

Likwidacja Fabryki Wyrobów 
Emaliowanych idzie opornic. Ale 
podobno jest poważny kontrahent 
gotów kupić fabrykę. Jest mm 
"UNIWERSAŁ SA", który ma plan 
komputeryzacji zakładu, rozpoczę­
cia produkcji kuchenek mikrofa­
lowych. Niestety, ma leż plan zre­
dukowania załogi do... 120 osób. 
Problem także w tym, że Uniwersał 
chcc jedynie spłacić długi (ok. 200 
min), ale zakład przejąć gratisowo.

tv
Poniedziałek 

24 czerwca 1991 r.

Wsch. Sł.3.15 Wsch.Ks. 18.10
Zach. Sł. 20.02 Zach. Ks. 0.49

IMIENINY
Danuty, Jana, Janisława

POGODA
Zachmurzenie niewielkie. Wy­

stąpią przelotne opady. Wiatr słaby, 
umiarkowany. Temperatura w nocy i 
rano do 8°C, w dzień 22°C. Ciśnienie 
stale.

Program 1

16.10 Aktualności Telegazcly
16.15 Program dnia
16.20 Studio sport - mistrzostwa Eu­

ropy w koszykówce mężczyzn -
Rzym ’91, mecz: Bułgaria - 

Polska
17.05 Vidco - Top
17.15 Tclcexprcss
17.35 Encyklopedia II wojny 

światowej
18.00 Business po francusku

Sprzedaż
18.10 Kupić nic kupić
18.30 Alf (11)-serial USA
18.55 Świat w oczach Lema (5) - 

Między prawdą a zmyśleniem
19.15 DobranocrPrzygody Bolka i 

Lolka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr Telewizji - J.Słowacki 

Maria Stuart, reż M. 
Okopiński

21.40 Inni ludzie - Przyszliśmy do 
ciebie Grabarko - rep.

22.15 Zawsze po 21 - mag. 
reporterów

23.00 Wiadomości wieczorne
23.15 Ring- rock in gospel (2) - Good 

news fcstival
23.40 BBC - World Scrvicc

Program 2

16.45 Powitanie
17.00 Czas akademicki
17.30 Kusza (23): Służąca - serial 

USA
18.00 Fakty
18.30 Przegląd kronik filmowych 
19.00 Ojczyzna - polszczyzna
19.15 Zapraszamy do Dwójki
19.30 Chopiniana - recital ha zamku

Ostrogorskich gra Rinko Ko- 
bayashi (Japonia)

20.00 Mój świat - Bernard Margucr- 
itte

20.30 Bez emocji - Adopcje zagran­
iczne

21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Wszystkim, których kochałem 

(8-ost.) - serial USA
22.55 Rozmowy o cierpieniu
23.10 CNN

Sytuacje
Kibicowanie, czyli jarmarczna 

rozrywka. Zawodnik drużyny gości 
leżał na murawie i zwijał się z bólu... 
Może udawał. Głosy z trybun były 
jednoznaczne - dobić go. Nic krzy­
czeli tego młodzi wojownicy z ogolo­
nymi łbami, lecz stateczni obywatele 
w starszym wieku, na chwilę prze­
mienieni w dzikie zwierzęta. Zawo­
dnik wstał i grał dalej. Stateczni oby­
watele, krzyczeli teraz - sędzia ch...

INFORMATOR

TELEFONY: * Pogotowie Ra­
tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 • Po­
gotowie Policyjne 997 • Pogotowie 
Wodno - Kan.993 • Pogotowie Gazo­
we 992.

LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 • Pog. Drogowe 981 • Pog. Tele­
wizyjne 612 • Taxi 210-99 • Informacja 
PKP 910 • Inf. PKS 936 • Inf. celna 
208-63 • Inf. WPK 237-58 • Infor­
macja turystyczna 288-74 • Inf. 
usługowa 222-43 • Inf. medyczna 281- 
51 • Młodzieżowy Telefon Zaufania 988 
(czynny we wtorek - piątek - 16 - 20) • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 235-41

LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991. 

Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15 
• Ratownictwa Górniczego 44-12-53 • 
Pomoc drogowa 44-42-04 • Inf. PKP 44- 
18-85 • Inf, PKS 44-11 -00 • Inf. WPK 44- 
64-11 • Inf. turystyczna 44-38-10 • 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11 • Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24

GŁOGÓW
• Pogotowie Energetyczne 291 • 

Cieplne 33-48-69 • Pomoc drogowa 33- 
34-50 • Informacja PKP 916,33-34-77 • 
Inf. PKS33-31-11 • Inf. WPK33-42-99 • 
Inf. usługowa 33-33-95 • lecznica dla 
zwierząt (Pogotowie Weterynaryjne) 
33-31-05

ZŁOTORYJA
• Pogotowie Energetyczne 991 * 

Cieplne 733 • Pomoc drogowa 560 • Inf. 
PKP 655 * Inf. PKS 889 • Inf. turystyczna 
746‘Taxi613 • Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR
• Pogotowie Energetyczne 26-32 • 

Cieplne 993 • Inf. PKP 910 • Inf. PKS 28- 
54 • Inf. turystyczna 40-84 • Biuro 
Paszportowe 280-56 • Taxi 919 8 
I-ecznica dla zwierząt 24-59

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 • 

Cieplne 834 • Inf. PKP 229 • Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 • Taxi 451 •

APTEKI
I^gnica - ul.Galińskiego, tcl. 24-616

Głogów - pl.lOOO-lccia, tcl. 333093

Lubin - Leszczynowa, tcl. 442242

Szpitale
Całodobowy dyżur pełnią w: 
Chojnowie - ul. Nowotki 20 
Głogowie - ul. Kościuszki 15 
Jaworze ■ ul. Szpitalna 2 
Legnicy - ul. Jaworzyńska 151 - gine­
kologiczny, ul. Iwaszkiewicza 5 - od­
dział dziecięcy, doraźna pomoc pe­
diatryczna (19.00-7.00) oddział la­
ryngologiczny, okulistyczny ul. Iwa­
szkiewicza 5, oddział wewnętrzny ul. 
Nowotki 31 - oddział zakaźny, ostry 
dyżur chirurgiczny ul. Murarska 5. 
W Lubinie przy ul. Bema 5, Łokiet­
ka 3, Skłodowskiej - Curie 64.
W Złotoryi, ul. I loża 11.

Piłkarze biegali po boisku, 
próbując strzelić bramkę co niestety 
im nic wychodziło. Kibice przyjezdni 
i ci miejscowi skandowali hasła - 
bardzo nieprzyjazne - przeciwko 
innej drużynie. Ściskali się, tańczyli. 
Policjanci znudzeni, bacznym okiem 
przyglądali się tym wygłupom.

Po meczu stateczni kibice poszli 
spokojnie na piwo. Tam porozma­
wiali o spotkaniu. Młodzi zaś prze-

TV 
SAT

FILM NET

7.00 Olscnbandcn, 9.00 Can’l Buy 
Mc Iu3vc, 11.00 Kidnapped, 13.00 
The Rosc Garden, 15.00 From The 
I lip, 17.00 A Study in Scarlct - dr., 
19.00 Do the Right Thing, 21.00 
Masąucrade - thriller, 23.00 Simplc 
Justicc, 1.00 Married to the Mob - 
kom., 3.00 Eycs of a Strangcr, 5.00 
Messenger of Dcath - thriller

MTV

7.00 Awakc On The Wildside, 10.00 
MTV At The Movics - Ray Cokes,
10.30 VJ Paul King, 15.00 MTVs 
Aftcrnoon Mix; 17.00 Raport Coca- 
Coli, 17.15 MTV News At Night,
17.30 Wielkie hity - Paul King, 18.30 
MTV Primc, 19.30 Dial MTV - Paul 
King, 20.00 The I lot Seat, 20.30 VJ 
Ray Cokes, 22.00 MTV Unpluggcd 
- R.E.M., 22.30 MTV At The Mov- 
ics - Ray Cokes, 23.00 Saturday 
Night I jvc, 23.30 Raport Coca-Coli,
23.45 MTV News At Night, 0.00 
Wielkie hity, 1.00 VJ Kristiane Bac- 
ker, 3.00 Nocne vidco

RTL PLUS

9.30 Film fabularny, 11.10 Riskant, 
11.30Showladcn, 12.00 Der Preis ist 
hciss-quiz, 12.35 Polizcibcricht - se­
rial, 13.00 Wiadomości, 13.10 Der 
Hammer - serial, 13.35 Klan z Kali­
fornii - serial, 14.25 Historia 
Springficldów - serial, 15.10 Ruf des 
Hcrzcns - serial, 15.55 Kampfstcrn 
Galactica - serial, 16.45 Riskant,
17.10 Der Preis ist hciss-quiz, 18.00 
Kobieta za 7 milionów dolarów - 
serial, 18.45 Aktualności, 18.20 Das 
A-Team - serial, 20.15 Der Chcf - 
serial, 21.15 Film fabularny,-22.55 
Magazyn kulturalny, 23.25 Playboy 
Lale Night, 0.30 Film fabularny

EUROSPORT

7.00 The DJ Kat Show - program dla 
dzieci, 8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 
Żeglarstwo, 10.00 Skoki do wody,
10.30 Lekka atletyka - zawody w 
Nowym Jorku, 11.30 Czas dla 
zdrowia, 12.00 Wyścigi samocho- 
dowewMcksyku, 14.00 Żużel, 15.00 
Tenis ziemny: Puchar Dacisa USA- 
Hiszpania, 19.00 Big Whccls, 19.30 
Wiadomości sportowe, 20.00 
Kręgle, 21.00 Boks - super walki, 
22.00 Piłka nożna, 23.00 Bilard, 0.00 
Australijski football, 1.00 

mienili się w wojowników i razem 
z przyjezdnymi zaczęli harce po 
mieście. Tym razem policja nic 
pobłażała. Wybite szyby w oknach, 
pobici przechodnie. Dużo strachu i 
zamieszania.

Nazajutrz zaś stateczni obywa­
tele spokojnie udali się do pracy... 
młodzi do szkoły, niektórzy pod­
stawowej ....
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Witamy Chrobrego w 2 lidze!
Piłkarze Chrobrego Głogów prowadzeni przez trenera Andrzeja Króla 

awansowali do 2 ligi bez konieczności rozgrywania barażowych potyczek 
z GKS Bełchatów. Decyzję taką podjął zjazd Polskiego Związku Piłki 
Nożnej. Mimo wszystko gratulujemy glogowianom!

Ul

Kto nie kocha Miedzi...?
Sobotnie południe. Piłkarze leg­

nickiej Miedzi zbierają się na tre­
ning. Facet wyglądający na gos­
podarza groźnie 'ustawia' potenc­
jalnych pierwszoligowców:

- Tylko proszę delikatnie otwo­
rzyć bramę i później dokładnie 
zamknąć. I żeby mi porządek był...

Na treningu brakuje tylko Jarka 
Gierejkiewicza, który dostał 40-go- 
dzinną przepustkę na wyjazd do 
Białegostoku, aby załatwić sprawy 
osobiste. Reszta ostro poganiana 
ocieka potem. Bezczynnie na try­
bunach siedzi Daniel Dyluś prezen­
tując nie tyle formę, ile okazały 
gips-

- Nie ma szans, abym zagrał 
nawet w rewanżowym pojedynku. 
Dwa tygodnie i ani dnia mniej. 
I pomyśleć jakich nasz klub ma 
lekarzy, skoro mając złamaną 
strzałkę grałem pół godziny w Tar­
nobrzegu ...

Daniel ma też inne sprawy na 
głowie. Najprawdopodobniej 
w tych dniach przyjadą wysłannicy 
klubu francuskiego i być może zo­
stanie sfinalizowany transfer.

Półtorej godziny intensywnego 
biegania w skwarze nie należy do 
przyjemności, ale nikt się nie obija. 
Są i nowe twarze. Jeden z Pogoni 
Zabrze i drugi, znany z trzecio- 
ligowych boisk, zawodnik GKS 
Tychy - Piotr Ziaziula.

- Moim marzeniem jest grać 
w Miedzi i dlatego zostanę tu bez 
jakichkolwiek dla mnie pieniędzy 
za transfer.

Trener Jastrzębowski jest 
oszczędny w pochwałach, ale mó­
wi, że ten młody chłopak ma zada­
tki na dobrego piłkarza. Nic jed­
nak nie obiecuje bo od tego są 
działacze. Ziaziula zostawia w sza­
tni sprzęt i ma przyjechać na ponie­
działkowy trening ...

Bogdan Pisz i koledzy po zaję­
ciach znajdują czas na ustosunko­
wanie się do wypowiedzi dyrektora 
Blachnio na lamach 'Gazety Leg­
nickiej'. Przypomnijmy, że dyrek­
tor klubu oświadczył dziennika­
rzom, iż ewentualny zwycięski ba- 
ęaż nie jest rozpatrywany w k alego­
riach sukcesu /???/ lecz spełnienia 
obowiązku. Piłkarze zdają się mieć 
nieco odmienne zdanie ...

- To może nie jest sukces dla 
działaczy, bo dla nas to ogromna 
radość i nobilitacja. Przecież przed 
rozpoczęciem sezonu działacze sta­
wiali nam tylko jedno żadanie: 
zmieścić się w pierwszej dziesiątce. 
A teraz chwalą się, że podnieśli 
poprzeczkę wymagań. Wierutne 
bzdury ...

W czwartek słowa dyrektora 
Błachnio powtórzy! dyrektor Dra- 
ben, oświadczając, że nie należy się 
spodziewać jakichkolwiek premii 
za zwycięskie baraże.

- Rozumiemy sytuację klubu i nikt 
z nas nie oczekiwał, że dyrektor 
obieca po ileś tam milionów za 
pokonanie Stali. Ale dyrektor dal 
nam do zrozumienia, że mecze ze 
Stalą należy traktować jak mecze 
... sparingowe. Dziękujemy za taką 
'motywację'.

Trener Jastrzębowski, z uśmie­
chem, woli się nie wypowiadać, bo 
gadanie nic tu nie da. Trzeba po 
prostu walczyć bez oglądania się na 
działaczy. Niech oni to traktują jak 
chcą, dla zawodników i trenerów 
i tak będzie to mecz życia.

- Niech pan, redaktorze, popat­
rzy: cztery dni do meczu, my trenu­
jemy a działaczy jakby wymiotło. 
Nikt się nie zainteresuje czy czegoś 
nie trzeba, jakichś lekarstw, pomo­
cy. Nikogo to nie obchodzi.

Pisz i Dyluś niemalże jednako­
wo:

-Jak w Zagłębiu graliśmy baraże 
z Wałbrzychem, to wyczuwało się 
wagę spotkań. Działacze non stop 
chodzili kolo nas interesując się 
najdrobniejszym szczegółem. To 
mobilizowało. A tutaj? Szkoda 
słów.

Pisz rzuca:
- Przydałby się jakiś inny klub, 

bo jeszcze rok grania w Miedzi 
i trafię do Tworek ...

Kochanek pucuje samochód.
- A jak to wytłumaczyć, że po 

meczu z Gwardią Warszawa dyre­
ktor Blachnio skoczył do mojej 
żony krzycząc, że najpierw wykoń­
czy mnie a potem trenera Jastrzę­
bowskiego?...

Jastrzębowski mówi żeby póki 
co się nie przejmować i i myśleć 
tylko o meczu. To jest na 72 godzi­
ny przed meczem najważniejsze...

- My z Mielcem zagramy jak 
nigdy przedtem. Może nam prze­
szkadzać kto chce, nawet sędzio­
wie, jak to skutecznie robili przez 
całą rundę. Jeżeli przegramy to 
tylko po walce.

Zbigniew Jakubowski

P.S.
Sta] Mielec przyjeżdża we wto­

rek i tego samego dnia o godz. 18 
na boisku Miedzi przeprowadzi 
trening. Mecz rozpocznie się w śro­
dę o godz. 17.

"Jak to „ 
we Lwowie'

MDK "Dom Harcerza' w Legnicy 
zakończy! uroczyście rok szkolny 
1990/91. Licznie przybyłe dzieci, 
młodzież i rodzice gorąco oklaskiwali 
występ kabaretu i duetu 'Agnieszka 
i Krzysztof". . .

Placówka ta nie zamyka swoicn 
podwoi w okresie wakacyjnym. Pro­
wadzić będzie Nieobozową Akcję 
Letnią "Lato w mieście' codziennie 
w godz. 10.00-16.00 a od. 12.07.91 
ośrodek wycieczkowy dla dzieci ze wsi. 
Życzymy dużo słońca i niezapom­
nianych wakacyjnych przygód.

GiełdyKS "MIEDŹ"
informuje Legnicka Lubińska

Mecz barażowy o wejście do I 
ligi ze Stalą Mielec odbędzie się w 
dniu 26.06 (środa) o godz. 17.00.

W poniedziałek i wtorek kasy 
prowadzą przedsprzedaż biletów w 
godz. 12.00-15.00, a w dzień meczu 
od godz. 8.00-14.00.

Ceny biletów - normalne 20.000 
zł, ulgowe 10.000 zł.

ZAPRASZAM Y

oferujemy:
- artykuły kosmetyczne,
- chemię gospodarstwa 

domowego.
- konfekcję damską.

P.B.P. 'ORBIS'S.A.
Legnica, ul. Wrocławska 10/18 

prowadzi sprzedaż po 
obniżonych cenach

W imieniu kolegów...
Uprzejmie przepraszamy Czytelni­
ków "Konkretów' za nasz błąd, 
który powieliła wspomniana reda­
kcja, wycinając z naszej gazety i pu­
blikując zdjęcie piłkarza Zagłębia 
Błachuta z nazwiskiem innego pił­
karza.

Samochody: (ceny wywoławcze) 
Fiat ritmo (83 r. - 32 min zł), fiat 
126p. (84 r. - 8,5 min zł), vw piusat 
(79 r - 25 min zł), opel kadet (80 r.
- 22 min zł), łada (82 r. - 25 min zł), 
ford fiesta (79 r. - 14 min zł + 4,3 
min zł cło).

Delikatesy:

Banany -12-14 tys. zł, pomarańcze
- 8-10 tys. zł, cytryny - 8-10 tys. zł 
grejpfruty - 13-15 tys. zł, brzosk­
winie - 30-35 tys. zł, kiwi - 3-4 
tys./szt., czereśnie - 9-15 tys. zł, 
pomidory - 14-19 tys. zł, jabłka 
argentyńskie -19 tys. zł, truskawki 
20 tys. zł.

Sprzęt RTV:

Magnetowidy: Mitsubishi - 3,8 min 
zł, Sharp - 3,5 min zł, Akai trzy 
głowicowy - 3,850 tys. zł, Diora
- 2 min zł, JVC - 3,6 min zł. 
odtwarzacze: Sanyo - 2,3 miń zł, 
Samsung -1,9 min zł, Toshiba - 2,3 
min zł.
radiomagnetofony: w zależności 
od rodzaju od 300 tys. do 1,8 min 
zł.

Rosjanie:

Komplet kluczy samochodowych
- 20 tys. zł, czajnik elektryczny - 70 
tys. zł, komplet do manicure - 45 
tys. zł, żyrandol kryształowy - 1,2 
min zł, antena TV - 25 tys. zł, 
komplet wierteł - 20 tys. zł, maszy­
na dziewiarska - 1 min zł.

W sobotę wystawiono 2180 po­
jazdów, a zawarto 411 transakcji. 
W niedzielę natomiast było 720 
pojazdów, a podpisano 126 utnów 
sprzedaży. A oto notowania: 
Fiat 126p lifting - rocznik 1991 - od 
27 do 28 min, 1990 - 21-26 min, 
1989 - 21 -23 min, 1988 -17-20 min,
1987 - 16-19 min.
Fiat 126p Bis 1990 - 27 min, 1989 
-24 min.
Fiat 126p Standart 1986 - 11-15 
min, 1985 - 10-13 min.
FSO 1500 - 1991 -38-41 min, 1990
- 32-36 min, 1989 - 23-27 min. 
Polonez - 1991 - 55-58 min, 1990
- 42-54 min, 1987 - 29-34 min. 
Skoda favorit - 1990 - 61 min. 
Skoda 105L - 1988 - 38 min.
Lada Samara - 1990 - 46 min, 1988 
41 min.
Mercedes 200D - 1989 -205-260 
min, Mercedes 300D - 1982 - 65 
min.
Audi 80 (disel) - 1988 - 132 min, 
1986-76 min. Audi 100-1983-60 
min, 1981 - 25 min.
VW Turbo Golf - 1989 - 115 min,

1988 - 87 min. VW Jetta - 1987 - 89 
min, VW Polo - 1989 - 90 min. 
Ford eskort - 1989 - 80 min, Ford 
Skorpio 1985 - 85 min.
Nissan Suny - 1987 - 67 min, Nis­
san Datsun - 1983 - 40mln.
Motocykle:'Jawa 350 1991 - 4,5 
min, MZ 250 1991 - 8 min, Simson
- 1989 - 8 min.

Legnicka Liga Szaradzistów
Objaśnienia wyrazów podano w 

przypadkowej kolejności. Wpisane 
litery mają ułatwić rozwiązanie.
- czekoladka nadziewana
- podniosła, długa wypowiedź
- podwórkowy odkurzacz
- działka
- bierwiono, polano
- budowla ogrodowa
- drewniany stojak malarski
- wywodzi się z rycerstwa
- zdobywca nagrody
- początek
- kwiatek do niego nic pasuje
- liliput
- w klaserze
- omasta
- wózek amunicyjny
- historia
- sztuczna szczęka
- potomek, następca
- stora, zasłona
- matka Apollina
- płożąca się roślina
- bałagan
- dawna sypialnia
- jedna z przyczyn zjawiska

"EDWIN"

Krzyżówka nr 49 (5 pkt)
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